
 

ATTO
N.  180  DEL  08/06/2021

OGGETTO

SUA:  GESTIONE  PALESTRE  IN  COMUNE  DI  BAGNOLO  IN  PIANO.  AMMISSIONE 
PARTECIPANTI

copia informatica per consultazione



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con Decreto del Presidente n. 62 del 22/04/2015 la Provincia di Reggio Emilia ha istituito,  
ai  sensi  dell'art.1,  comma  88  della  legge  n.  56/2014,  la  Stazione  Unica  Appaltante 
provinciale previa delega di funzione da parte dei Comuni, delle Unioni di Comuni e delle 
ASP aderenti,  relativamente alle procedure di  appalto e concessioni di  lavori,  servizi  e 
forniture,  disciplinata  con  la  Convenzione  approvata  con  deliberazione  del  Consiglio 
Provinciale n. 37 del 26 ottobre 2017;

l'Unione  Terra  di  Mezzo,  comprendente  i  Comuni  di  Bagnolo  in  Piano, 
Cadelbosco di Sopra e Castelnovo di Sotto, ha aderito alla predetta Stazione 
Unica  Appaltante  ed  ha  sottoscritto,  in  data  05/04/2018,  la  relativa 
convenzione con la Provincia;

la predetta Unione ha trasmesso alla Provincia la determinazione a contrarre n. 
187 del 10 aprile 2021, con la quale ha richiesto alla stessa di svolgere il ruolo 
di SUA per la gara relativa all'affidamento in “Concessione  della gestione, in 
tempo extrascolastico, delle palestre comunali di Bagnolo in Piano per 5 anni 
sportivi: 2021/2022 (con inizio dal 1 luglio 2021) – 2022/2023 – 2023/2024 – 
2024/2025 – 2025/2026 (sino al 30/06/2026)”,  del valore complessivo stimato 
di € 560.000,00 (IVA esclusa), da affidare tramite procedura negoziata, previo 
avviso per manifestazione di interesse, con aggiudicazione mediante il criterio 
dell'offerta economicamente più vantaggiosa, sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo,  ai  sensi  dell'art.1,  commi  2,  lett.  b)  e  3  del  DL  76/2020, 
convertito nella legge 120/2020, nonché ex artt. 164 e 95 del Codice;

con propria determinazione 14 aprile 2021, rettificata con atto 4 maggio 2021, n. 327 è 
stato disposto di svolgere il ruolo di Stazione Unica Appaltante per la gara in argomento 
(CIG: 87090875F2), da espletare utilizzando la piattaforma telematica regionale SATER;

la lettera di invito è stata trasmessa il 3 maggio 2021 ed è stato stabilito quale termine di 
scadenza per la presentazione delle offerte, il giorno 3 giugno 2021, alle ore 12.00;

alla  scadenza  di  cui  sopra  risulta  collocata  su  Sater  n.  1  offerta  trasmessa  dal  RTI,  
composto da: ZUCCAGIALLA s.c.s.d. - P.IVA 01386650350, mandataria, HERON s.c.s.d. - 
P.IVA  01173480359  e  UISP  –  Comitato  Territoriale  di  Reggio  Emilia  APS  –  P.IVA 
01339790352, in qualità di mandanti;

Dato atto che:

in data 8 giugno 2021 si  è tenuta la seduta pubblica per verificare la documentazione 
amministrativa, allo scopo di definire l'ammissione o l'esclusione dalla procedura di gara 
del predetto operatore economico;

Atto N. 180 del 08/06/2021 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



a seguito dell'esame della predetta documentazione, il Responsabile della procedura di 
gara propone l'ammissione del predetto operatore economico;

DISPONE

l'ammissione  alla  procedura  di  gara  in  oggetto  del  RTI  composto  da  ZUCCAGIALLA 
s.c.s.d. - P.IVA 01386650350, mandataria, HERON s.c.s.d. - P.IVA 01173480359 e UISP – 
Comitato Territoriale di Reggio Emilia APS – P.IVA 01339790352, in qualità di mandanti;

di inviare il presente provvedimento al suddetto operatore, ai sensi dell'art. 76, comma 2-
bis del Codice.

Atto N. 180 del 08/06/2021 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 08/06/2021  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 180 del 08/06/2021 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione


